

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 910/2024

Carátula : BOLSA REFUERZO

Tipo de Trámite : CONTRATACION DIRECTA - art.

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	ZAMORA, MARIA EUGENIA	CHORPILL, CAROLINA	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO
Código	10002	1383	4429	7768
Cotización	2024/301	2024/340	2024/297	2024/298
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
Observaciones				

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
1/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE ACEITE COMESTIBLE MEZCLA POR 900 CC	2.892.000,00	3.364.500,00	3.114.000,00	3.150.000,00	1500,00	2.100,00
Preventivo:	2911,2		20%: 582,24 Total: 3493,44	PRECIO UNITARIO: 1.928,00	1500,00	2.243,00	1500,00	2.076,00	1500,00
			MARCA: ALSAMAR		1500,00	LEGITIMO	1500,00	CAÑUELAS	1500,00
2/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE ARROZ 0000 POR 500 GRS	1.690.500,00	3.987.000,00	2.565.000,00		1500,00	
Preventivo:	3985,2		20%: 797,04 Total: 4782,24	PRECIO UNITARIO: 1.127,00	1500,00	2.658,00	1500,00	1.710,00	1500,00
			MARCA: CALOGRAM		1500,00	COINCO	1500,00	MONARCA	NO
3/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE AZUCAR POR 1 KG	2.070.000,00	2.442.000,00	2.173.500,00	2.130.000,00	1500,00	1.420,00
Preventivo:	1800		20%: 360 Total: 2160	PRECIO UNITARIO: 1.380,00	1500,00	1.628,00	1500,00	1.449,00	1500,00
			MARCA: AZUCEL		1500,00	AZUCEL	1500,00	AZUCEL	1500,00
4/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE CACAO POR 360 GRS	2.740.500,00	4.500.000,00	5.610.000,00		1500,00	
Preventivo:	2139,6		20%: 427,92 Total: 2567,52	PRECIO UNITARIO: 1.827,00	1500,00	3.000,00	1500,00	3.740,00	1500,00
			MARCA: EMETH		1500,00	NO TOY	1500,00	NO TODAY	NO
5/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE FIDEO GUISERO POR 500 GRS	1.695.000,00	1.468.500,00	1.552.500,00	1.935.000,00	1500,00	1.290,00
Preventivo:	1446		20%: 289,2 Total: 1735,2	PRECIO UNITARIO: 1.130,00	1500,00	979,00	1500,00	1.035,00	1500,00
			MARCA: KNORR		1500,00	GRIMALDI	1500,00	OKEY	1500,00
6/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE FIDEO SOPEROPOR 500 GRS	1.695.000,00		1.552.500,00	1.935.000,00	1500,00	1.290,00
Preventivo:	1446		20%: 289,2 Total: 1735,2	PRECIO UNITARIO: 1.130,00	1500,00		1500,00	1.035,00	1500,00
			MARCA: KNORR		1500,00	NO	1500,00	OKEY	1500,00
7/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE FIDEO TALLARIN POR 500 GRS	1.695.000,00	1.483.500,00	1.785.000,00	1.935.000,00	1500,00	1.290,00
Preventivo:	1173,6		20%: 234,72 Total: 1408,32	PRECIO UNITARIO: 1.130,00	1500,00	989,00	1500,00	1.190,00	1500,00
			MARCA: KNORR		1500,00	GRIMALDI	1500,00	OKEY	1500,00
8/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE GRASA VACUNA POR 1 KG	3.441.000,00	5.789.250,00	4.725.000,00	5.085.000,00	1500,00	3.390,00
Preventivo:	1495,2		20%: 299,04 Total: 1794,24	PRECIO UNITARIO: 2.294,00	1500,00	3.859,50	1500,00	3.150,00	1500,00
			MARCA: NO JOCOLI		1500,00	NO LA CORDOBESA	1500,00	NO RECHAZADO POR MODIFICAR LO SOLICITADO	NO SWIFT
9/0	3000,00	Unidad	ENVASE DE HARINA COMUN 000 POR 1 KG	2.787.000,00	3.054.000,00	2.700.000,00	3.600.000,00	3000,00	1.200,00
Preventivo:	969,6		20%: 193,92 Total: 1163,52	PRECIO UNITARIO: 929,00	3000,00	1.018,00	3000,00	900,00	3000,00
			MARCA: CAÑUELA		3000,00	PUREZA	3000,00	CAÑUELAS	NO HARINSIMA
10/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE HARINA DE MAIZ POR 730 GRS	735.000,00	784.080,00	1.065.000,00		1500,00	
Preventivo:	1920		20%: 384 Total: 2304	PRECIO UNITARIO: 490,00	1500,00	522,72	1500,00	710,00	1500,00
			MARCA: DEL CAMPO		1500,00	DEL CAMPO	1500,00	DEL CAMPO	NO

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 910/2024

Carátula : BOLSA REFUERZO

Tipo de Trámite : CONTRATACION DIRECTA - art.

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	ESTAR SUR S.R.L.	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8221	8841
Cotización	2024/304	2024/299
Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS
Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA
Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS
Observaciones		

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS				
1/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE ACEITE COMESTIBLE MEZCLA POR 900 CC	4.014.000,00	2.700.000,00		
Preventivo:	2911,2		20%: 582,24 Total: 3493,44	1500,00 2.676,00	1500,00 1.800,00	PRECIO UNITARIO:	
				NATURA	SIGLO DE ORO	MARCA:	
2/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE ARROZ 0000 POR 500 GRS	2.265.000,00	1.980.000,00		
Preventivo:	3985,2		20%: 797,04 Total: 4782,24	1500,00 1.510,00	1500,00 1.320,00	PRECIO UNITARIO:	
				CAROGRAN	2 CHINOS	MARCA:	
3/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE AZUCAR POR 1 KG	2.272.500,00	2.325.000,00		
Preventivo:	1800		20%: 360 Total: 2160	1500,00 1.515,00	1500,00 1.550,00	PRECIO UNITARIO:	
				CRISTO CRISTAL	SWETELLA	MARCA:	
4/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE CACAO POR 360 GRS		3.300.000,00		
Preventivo:	2139,6		20%: 427,92 Total: 2567,52		1500,00 2.200,00	PRECIO UNITARIO:	
				NO	TODY	MARCA:	
5/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE FIDEO GUISERO POR 500 GRS	2.505.000,00	2.070.000,00		
Preventivo:	1446		20%: 289,2 Total: 1735,2	1500,00 1.670,00	1500,00 1.380,00	PRECIO UNITARIO:	
				MORIXE	FAVORITA	MARCA:	
6/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE FIDEO SOPER0 POR 500 GRS	2.505.000,00	2.700.000,00		
Preventivo:	1446		20%: 289,2 Total: 1735,2	1500,00 1.670,00	1500,00 1.800,00	PRECIO UNITARIO:	
				MATARAZZO	NO ARCOR	MARCA:	
7/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE FIDEO TALLARIN POR 500 GRS	2.505.000,00	2.070.000,00		
Preventivo:	1173,6		20%: 234,72 Total: 1408,32	1500,00 1.670,00	1500,00 1.380,00	PRECIO UNITARIO:	
				NO MORIXE	FAVORITA	MARCA:	
8/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE GRASA VACUNA POR 1 KG	4.777.500,00	6.225.000,00		
Preventivo:	1495,2		20%: 299,04 Total: 1794,24	1500,00 3.185,00	1500,00 4.150,00	PRECIO UNITARIO:	
				NO PAISANITA	NO ULTRA	MARCA:	
9/0	3000,00	Unidad	ENVASE DE HARINA COMUN 000 POR 1 KG	3.075.000,00	2.940.000,00		
Preventivo:	969,6		20%: 193,92 Total: 1163,52	3000,00 1.025,00	3000,00 980,00	PRECIO UNITARIO:	
				MORIXE	CAÑUELAS	MARCA:	
10/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE HARINA DE MAIZ POR 730 GRS		2.970.000,00		
Preventivo:	1920		20%: 384 Total: 2304		1500,00 1.980,00	PRECIO UNITARIO:	
				NO	ARCOR	MARCA:	

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 910/2024

Carátula : BOLSA REFUERZO

Tipo de Trámite : CONTRATACION DIRECTA - art.

Tipo de Compra : Compra

				Proveedor	ZAMORA, MARIA EUGENIA	CHORPILL, CAROLINA	FEL-PA S.R.L.	FRONTINI, RANIERO HIPOLITO	
				Código	10002	1383	4429	7768	
				Cotización	2024/301	2024/340	2024/297	2024/298	
				Mantenimiento Oferta	30 DÍAS CORRIDOS	30 DIAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	30 DÍAS CORRIDOS	
				Plazo de Entrega	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	INMEDIATA	
				Forma de Pago	07 DÍAS CORRIDOS	07 DIAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	07 DÍAS CORRIDOS	
				Observaciones					
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS						
11/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE LECHE ENTERA EN POLVO POR 800 GRS	8.997.000,00	8.434.110,00	8.992.500,00	8.775.000,00		
			1500,00 5.998,00	1500,00 5.622,74	1500,00 5.995,00	1500,00 5.850,00			
Preventivo:	5894,4		20%: 1178,88 Total: 7073,28	PRECIO UNITARIO: LA LECHERA	PURISSIMA	PURISIMA	CREMIGAL		
				MARCA:					
12/0	1500,00	Unidad	SOBRE DE LEVADURA SECA INSTANTANEA POR 2 UNIDADES DE 10 GRS LIBRE DE GLUTEN	795.000,00	1.005.000,00				
			1500,00 530,00	1500,00 670,00					
Preventivo:	478,8		20%: 95,76 Total: 574,56	PRECIO UNITARIO: LEVEX	NO LEVEX	NO	NO		
				MARCA:					
13/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE PURE DE TOMATE POR 520 GRS	1.260.000,00	1.305.000,00	1.776.000,00	1.650.000,00		
			1500,00 840,00	1500,00 870,00	1500,00 1.184,00	1500,00 1.100,00			
Preventivo:	1052,4		20%: 210,48 Total: 1262,88	PRECIO UNITARIO: ARCOR	OKEY	OKEY	DE LA HUERTA		
				MARCA:					
14/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE SAL FINA POR 500 GRS	825.000,00	885.000,00	970.500,00			
			1500,00 550,00	1500,00 590,00	1500,00 647,00				
Preventivo:	1062		20%: 212,4 Total: 1274,4	PRECIO UNITARIO: 2 ESTRELLAS	CELUSAL	COLOSAL	NO		
				MARCA:					
15/0	1500,00	Unidad	ENVASE DE YERBA MATE ELABORADA CON PALO POR 1 KG.	7.170.000,00	5.698.500,00	5.805.000,00	5.235.000,00		
			1500,00 4.780,00	1500,00 3.799,00	1500,00 3.870,00	1500,00 3.490,00			
				PIPORE	MULITA	MAÑANITA	PRIMERA CITA		
			DESTINADO AL ARMADO DE BOLSAS DE REFUERZO EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE ASISTENCIA ALIMENTARIA MUNICIPAL A FIN DE ASISTIR A 1.500 FAMILIAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD SOCIAL.						
			PARA EL PERÍODO DE 1 MES A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE COMPRA.						
Preventivo:	6019,2		20%: 1203,84 Total: 7223,04	PRECIO UNITARIO: MARCA:					
TOTAL ITEMS COTIZADOS				15	14	14	13		
TOTAL OFERTA BASICA				40.488.000,00	44.200.440,00	44.386.500,00	35.430.000,00		
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA									

